
 

 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130  Arad, B-dul Revoluției nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 310130 Arad, B-dul Revolutiei nr.77, P.O.BOX 2/158 AR 

 Tel.: 0040-257- 283010; fax.0040-257- 280070, http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro  

 

 HOTĂRÂREA Nr. 15 din 21 mai 2024 

 

Consiliul de Administrație al Universității „Aurel Vlaicu” din Arad, întrunit în ședința din data de  

21 mai 2024, având în vedere: 

 Ordinea de zi, 

 Prevederile Legii învățământului superior nr.199/2023, cu completările ulterioare; 

 Prevederile Cartei Universității „Aurel Vlaicu” din Arad, 

 În baza competențelor conferite prin Carta Universității, Consiliul de Administrație al Universității  

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1 Se avizează propunerea de numire în funcția de director interimar al Departamentului pentru Pregătirea 

Personalului Didactic din cadrul Universității „Aurel Vlaicu” din Arad. 

Se înaintează spre aprobare Senatului UAV.  

 

Art.2 Se avizează Bugetul de venituri și cheltuieli pe anul 2024, al Universității „Aurel Vlaicu” din Arad, 

modificat ca urmare a încheierii Actului Adițional nr. 3 la contractul Complementar nr. 24313/15.01.2024, 

înregistrat cu nr. 28223/14.05.2024. 

Se înaintează spre aprobare Senatului UAV.  

 

Art.3 Se aprobă referatul înregistrat la registratura UAV, cu nr. 3649 din data de 14.05.2024, privind scoaterea 

la concurs a două posturi vacante de agent de pază. 

 

Art.4 Se aprobă referatul înregistrat la registratura UAV, cu nr. 3648 din data de 14.05.2024, privind scoaterea 

la concurs a unui post vacant de îngrijitor. 

 
Art.5 Se aprobă solicitarea depusă la registratura UAV, cu nr. 3687 din data de 15.05.2024, privind cazarea în 

Căminul Studențesc al Universității „Aurel Vlaicu” din Arad. 

 

Art.5 Se aprobă solicitarea depusă la registratura UAV, cu nr. 3721 din data de 16.05.2024, privind cazarea în 

Căminul Studențesc al Universității „Aurel Vlaicu” din Arad. 

 

Art.6 Se aprobă solicitarea depusă la registratura UAV, cu nr. 3818 din data de 21.05.2024, privind cazarea în 

Căminul Studențesc al Universității „Aurel Vlaicu” din Arad. 

 

Art.7 Se aprobă solicitarea doamnei Prorector responsabil cu Procesul de Învățământ și Asigurarea Calității, 

depusă la registratura UAV, cu nr. 3668 din data de 14.05.2024. 

 

Art.8 Se respinge solicitarea doamnei Șef Serviciu Asigurarea Calității, Orientare și Carieră și Informare, 

depusă la registratura UAV, cu nr. 3421 din data de 08.05.2024. 

 

Art.9 Se aprobă solicitarea depusă la registratura UAV, cu nr. 3809 din data de 21.05.2024, privind reabilitarea 

și modernizarea Căminului Studențesc. 

 

Art.10 Se aprobă solicitarea depusă la registratura UAV, cu nr. 3759 din data de 17.05.2024, privind transportul 

elevilor la Târgul Educației. 

 



 

 

 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130  Arad, B-dul Revoluției nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 310130 Arad, B-dul Revolutiei nr.77, P.O.BOX 2/158 AR 

 Tel.: 0040-257- 283010; fax.0040-257- 280070, http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro  

Art.11 Se aprobă solicitarea depusă la registratura UAV, cu nr. 3712 din data de 16.05.2024, privind obținerea 

avizului UAV. 

 

Art.12 Se aprobă solicitarea depusă la registratura UAV, cu nr. 3801 din data de 20.05.2024, privind 

suplimentarea număr locuri/clase în vederea înscrierii în învățământul primar, pentru anul școlar 2024-2025. 

 

Art.13 Se aprobă solicitarea depusă la registratura UAV, cu nr. 3670 din data de 15.05.2024, privind punerea la 

dispoziție a unei Aule din incinta clădirii Corp M – Micalaca, situat pe str. Elena Drăgoi, nr. 2. 
 

Art.14 Se aprobă solicitarea depusă la registratura UAV, cu nr. 3737 din data de 16.05.2024, în vederea punerii 

la dispoziție a unei săli din cadrul Universității „Aurel Vlaicu” din Arad. 

 

Art.16 Având în vedere organizarea eficientă a activităților în cadrul Universității „Aurel Vlaicu” din Arad, se 

aprobă modificarea perioadei de concediu de odihnă, pentru luna ianuarie 2025. 

 

Prezenta hotărâre s-a întocmit în 2 exemplare originale care se comunică: 

- Biroului Cabinet Rector, original; 

- Compartimentului Juridic, on-line; 

- Secretarului Şef, original; 

- Direcției general-administrative care va comunica serviciilor din subordine, on-line;  

- Serviciului Asigurarea Calității Orientare în Carieră și Informatizare, online; 

- Facultăților, on-line. 

 

 

Președintele Consiliului de Administrație, 

Conf.univ.dr. Teodor-Florin CILAN 

 

 

         Viză Juridic, 

 Av. Daciana-Gianina IGNUȚA 


